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Teknikföretagens remissvar om EU-kommissionens 
patentpaket  
 

Teknikföretagen företräder svensk teknikindustri. Tillsammans står våra ca 4 300 
medlemsföretag för en tredjedel av Sveriges export. Gemensamt för våra 
medlemsföretag är att de utvecklar varor och tjänster i världsklass och att nästan 
all försäljning sker i global konkurrens. Samtidigt som medlemsföretagen löser 
många av vår tids utmaningar skapar de tillväxt och välstånd i Sverige. 

Våra medlemmar, och det svenska näringslivet generellt, står idag för den abso-
luta merparten av Sveriges totala forskning och utveckling. Näringslivets andel 
motsvarar över 70 procent av den totala forskningen och skapar fler än hundra 
tusen jobb. En stor andel av det sker i globalt verksamma teknikföretag, och det 
är stor internationell konkurrens om företagens FoU-investeringar. Företag 
använder sig av immaterialrättigheter för att skydda sina innovationer. Det är 
därför av avgörande betydelse att de svenska, och europeiska, regelverken kring 
immaterialrätt generellt och, som i detta ärende patenträtt, är utformade på ett 
sådant sätt att de främjar att företag fortsatt vill investera i Sverige och i EU. 

Eftersom det finns vitt skilda uppfattningar mellan våra medlemsföretag av-
seende förslaget kring standardessentiella patent väljer Teknikföretagen att 
inte yttra sig särskilt över detta. Vad gäller förslaget om tvångslicenser är det 
Teknikföretagens uppfattning att det behöver säkerställas att detta instrument 
bara kommer till användning i extrema nödfall. Här kan också, enligt vår bedöm-
ning, det finnas skäl att överväga om det går att utveckla den föreslagna proces-
sen kring hur beslut om att en sådan situation föreligger ska tas så att den blir 
transparent och rättssäker. Det kan för övrigt också noteras att nuvarande 
system visade sig fungera under Covid-krisen varför det torde ställas höga krav 
på förslagsställaren att visa på behovet av ändrade regler. Teknikföretagen finner 
inte skäl att yttra sig över förslaget om tilläggsskydd.  

Teknikföretagen ställer sig i övrigt fullt bakom Svenskt Näringslivs remissvar och 
vill särskilt betona vad som däri framförs kring behovet av helhetsperspektiv och 
förståelse för den globala kontexten. 
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